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Mechaniczna aktywność żelu DNA

Para naukowców z UC Santa Barbara opracowała najnowszej generacji dynamiczny żel -
który dzięki podłożu DNA jak i konsumpcji adenozynotrójfosforanu (ATP), generuje własne
aktywne mechanizmy wewnętrzne prowadzące do zmian w jego elastyczności i kształcie. Żel
pretenduje do miana materii z rodzaju inteligentnych.

Reakcja żelu DNA na stymulację jest analogiczna do reakcji komórki na bodziec. Sam żel  składa
się ze sztucznych nanorurek DNA połączonych ze sobą elastycznymi nićmi DNA, służącymi jako
podłoże dla motorów molkularnych. Kontrola sztywności niniejszych nanorurek, ustalenie sposobu
jak i zakrsu ich sieciowania, pozwala z kolei precyzować stopień rakcyjności żelu na stymulację. Żel
DNA w odpowiedzi na ATP, wyzwala wygenerowaną - szybszą i bardziej wzmożoną siłę, niźli ma to
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miejsce w dotychczas wytwarzanych inteligentnych żelach na bazie syntetycznych polimerów.

Całość opracowanej metody jest wyjątkowa, gdyż umożliwia budowę nanoskopijnych włókien dla
osiągnięcia konkretnej specyfikacji.

W swym badaniu naukowcy wykorzystując bakteryjne białko motoryczne - FtsK50C, uzyskali rekację
żelu DNA identyczną do reakcji cytoszkieletu oddziaływającego na białko motoryczne miozyny -
poprzez aktywne kurczenie się i usztywnianie. Badania nad mechaniczną aktywnością żelu DNA
mogłyby tym samym przyczynić się dla pozyskania szeregu informacji na temat działania
cytoszkieletu.

Stworzenie żelu, który jest w stanie replikować skurcze, zmotywowało naukowców do kolejnych
poszukiwań - tym razem umożliwiających uzyskanie nowych ruchów żelu, jak choćby skręcania czy
pełzania. Rozważa się równiż użycie innych białek motorycznych, które pozwoliłyby żelowi
naśladowanie zachowań komórek (ich zmienności, czy podziału formy). Powstanie żelu ma ponadto
kontynuować badania w ramach budowy sztucznych mięśni, inteligentnych materiałów czy
nanotechnologii bazującej na DNA.
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